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رئیس کل بانک گفت: یک شورا شــامل بانک مرکزی، وزارت 
اقتصاد و سازمان برنامه جهت هماهنگی برای دخل و خرج دولت 
و اینکه استقراض از بانک مرکزی صورت نگیرد تشکیل داده ایم. 
این موضوع جزو خطوط قرمزی بوده که آقای رئیس جمهور برای 

ما تعریف کرده اند که سیاست بسیار درستی هم می باشد. 
رئیس کل بانک مرکزی در برنامه صف اول شــبکه خبر، به سوالات مجری 

برنامه درباره موضوعات مختلف نظام پولی بانکی و ارزی کشور پاسخ داد.
علی صالح آبادی بیان کرد: متاسفانه یک عارضه اصلی در اقتصاد داریم و آن 
هم اینکه در سال های متمادی اقتصاد ما نفتی بوده و دولت ها از درآمدهای نفتی 
در بودجه استفاده می کردند که این موضوع باعث شد تا نقش مالیات و درآمدهای 

مالیاتی در اداره اقتصات کمرنگ باشد.
وی ادامه داد: البته در سال های اخیر به مرور نقش مالیات پررنگ تر شده است 
اما هنوز با نظام اقتصادی ایده آل  فاصله داریم که براساس آن درآمدهای دولت 
عمدتا از عوارض و مالیات باشد.وی تصریح کرد: مقام معظم رهبری از دهه ۷۰ 
همواره فرموده بودند باید به سمتی برویم که دولت درآمدهای دیگری را جایگزین 
درآمدهای نفتی کند و درآمدهای نفتی را  برای توسعه کشور و سرمایه گذاری های 

ضروری کشور استفاده کند نه برای تامین بودجه.
رئیس کل بانک مرکزی با اشاره به  راهکار تحقق این مهم گفت: باید نسبت 
درآمدهای مالیاتی در بودجه دولت افزایش یابد که نیاز به زیرساخت هایی اعم از 

بانکی، فناوری اطلاعات و قانونی دارد.
صالح آبادی افزود: به عنوان نمونه یکی از قوانینی که  در حال حاضر در مجلس 
بررسی می شود قانون مالیات بر عایدی سرمایه است که یکی از اتفاقات قانونی 

است که به آن نیاز داریم.
وی با بیان اینکه با شفافیت در نظام اقتصادی و حوزه حکمرانی ریال می توان از 
فرارهای مالیاتی جلوگیری کرد، افزود: اقداماتی که در ماه های اخیر انجام دادیم 
در راستای شفافیت بود و اینکه دولت بتواند به درآمدهای پایدار برسد چرا که عدم 
شفافیت در نظام اقتصادی باعث می شود دولت نتواند درآمد حقه  خود را  دریافت 
کند؛ بنابراین هرچه شفافیت افزایش پیداکند نه در حق مودی و نه در حق دولت 

ظلم نمی شود.
رئیس کل بانک مرکزی همچنین با بیان اینکه مسیر و جهتی که در دولت وجود 
دارد این اســت که دولت بتواند از محل مالیات درآمدهای خود را  تامین کند و 

درآمدهای نفتی صرف سرمایه گذاری در حوزه های زیرساختی و ضروری شود.
وی با اشــاره به مزیت نسبی کشــور در حوزه نفت و گاز و پتروشیمی گفت: 

وقتی چنین ظرفیتی داریم اگر درآمدهایی که از این بخش حاصل می شــود را 
صرف سرمایه گذاری همین حوزه کنیم حجم صادرات افزایش پیدا می کند. البته 
سرمایه گذاری های خوبی را در این بخش ها در چند سال اخیر شاهد بودیم و 
ارزآوری خوبی برای کشور داشته است و خوشبختانه باوجود محدودیت ها و در 
زمان تحریم همیشه توانستیم ارز کشور را تامین کنیم و امروز به مراتب شرایط 

بهتر از قبل است.
صالح آبادی اظهار کرد: براساس آمارها در پایان تیرماه بیش از ۱۴ میلیارد دلار ارز 
در نیما تامین شده است که در مقایسه با مدت مشابه ۸۰ درصد رشد داشتیم. در 
نهایت اینکه به طور کلی باید مسیر وجهت گیری به سمتی باشد که دولت بتواند 

درآمدهای دیگری را جایگزین درآمدهای نفتی کند.
به گفته رئیس کل بانک مرکزی، مسیر و جهت گیری در حال حاضر درست 

است و خوشبختانه دولت و مجلس کمک می کنند که این مهم محقق شود.
علی صالح آبادی  در پاســخ به ســوال مجری برنامه درباره سرمایه گذاری و 
مبادلات در بازار رمزارزها اظهار کرد: موضوع رمز ارزها چند سال در دنیا مطرح 
شده اما هنوز بســیاری از کشورها آن را به رسمیت نشناخته اند و حتی برخی 
کشورها مانند چین معاملات و مبادلات آن را به عنوان ابزار سرمایه گذاری ممنوع 
کرده اند. در کشور ما نیز در سال ۱۳۹۹ دولت آیین نامه ای را برای کسانی که با 
مجوز قانونی وزارت صمت و وزارت نیرو رمز ارز استخراج کرده اند تصویب کرد تا 
بتوانند دارایی خود را در سامانه ای تحت نظارت بانک مرکزی عرضه نموده و از 

رمز ارز استخراج شده استفاده کنند.
وی یادآور شد: البته همانطور که بانک مرکزی بارها اعلام کرده، خرید و فروش 
رمز ارز خارج از چارچوب و برای مبادله و سرمایه گذاری ممنوع است و به رسمیت 
شناخته نمی شود؛ بنابراین سیاست کلی فعلی در مورد رمز ارزها این است که مبادله 
آن به عنوان ابزار سرمایه گذاری مورد قبول نیست، لکن کسانی که استخراج رمز 
ارز انجام داده اند در چارچوب آیین نامه مصوب هیات وزیران می توانند از آن برای 

واردات استفاده کنند.
صالــح آبادی ادامه داد: ما با همکاری وزارت صمت برای کســانی که مجوز 
استخراج رمز ارز دریافت کرده بودند امکان واردات کالا را فراهم کردیم، مقررات 
این کار نیز مشخص شده و به زودی طی هفته آینده اعلام عمومی خواهیم کرد.
وی با اشاره به نوسانات بالای قیمت رمزارزها نیز هشدار داد: در این بین افراد 
زیادی در این بازار دچار ریسک سرمایه گذاری و زیان می شوند چرا که نوسانات 
رمز ارزها بسیار زیاد است. به عنوان مثال بیت کوین تا ۶۰ ، ۷۰ هزار دلار هم بالا 
رفت و قیمت آن هم اکنون به حدود ۲۳ هزار دلار رسیده است بنابراین نوسانات 

بالایی دارد که مردم باید مراقب باشند.
علی صالح آبادی درباره اهمیت انتشــار لیست  ابربدهکاران بانکی نیز گفت: 
مشکل اعلام این اسامی در قانون بودجه ۱۴۰۱ برطرف شد و برهمین اساس 
به تفکیک تمام بانک ها اســامی هر فــرد حقیقی یا حقوقی که بدهی بالای 
۱۰۰ میلیارد تومان داشته باشد در سایت بانک مرکزی منتشر می شود. در نتیجه 
این کار تمام بانک ها، افکار عمومی، نهادهای نظارتی، نهادهای  قضایی، شبه 
قضایی و رسانه ها در جریان این شفافیت قرار می گیرند و بدهی یک مجموعه 
معوق شده یا مشکوک الوصول یا سوخت شده به تفکیک در قالب جداولی استاندار 
براســاس قانون اعلام می شود. البته علاوه بر معوقات و مشکوک الوصول ها 

اسامی بدهکاران جاری هم اعلام می شود.
وی اضافه کرد: طبق تعاریف بانک مرکزی اگر تسهیلاتی تا شش ماه بازپرداخت 
نشود در طبقه سررسید گذشته، از شش ماه تا ۱۸ ماه طبقه معوق و از ۱۸ ماه به 
بالا در طبقه مشکوک الوصول قرار می گیرد، بنابراین براساس این تعاریف،  اگر 
بنگاه هایی به دلایل خاصی در پرداخت اقساط موفق نبودند و دلایل موجه داشته 
باشــند، بانک ها به آن ها کمک می کند، اما در شرایطی دیگر وضعیت فرق 

می کند و با آن ها برخورد لازم صورت خواهد گرفت.
رئیس کل بانک مرکزی با تاکید بر اینکه یکی از مهمترین موضوعات در اصلاح 
نظام بانکی رفع دارایی های منجمد در شــبکه بانکی است ادامه داد: بخشی از 
دارایی هایی که در تزاز نامه بانک ها منجمد است یعنی دارایی های فیزیکی و 
اموال آنها و تسهیلاتی که پرداخت شده، اما بازپرداختی صورت نگرفته است باید 
از این حالت درآید تا بانک فرایند تســهیلات دهی و فرایند عادی خود را دنبال 
کند، لذا شفافیت اتفاق افتاده، قدم بزرگی در اصلاح معوقات بانکی و رفع انجماد 

منابع بانکی است.
صالح آبادی ادامه داد: بخش موثر دیگر در وضعیت پایه پولی به بدهی دولت 
به بانک مرکزی مرتبط می شود که معمولا تنخواهی است که دولت از بانک 
مرکزی دریافت می کند، خوشبختانه دولت سیزدهم از این تنخواه حداقل استفاده 

را داشته یا نزدیک به صفر بوده است.
وی افزود: موضوع دیگر اوراقی است که دولت منتشر می کند و بخشی از آن 
در بازار توســط بانک ها خریداری می شود و در مواقعی آن را به بانک مرکزی 
می فروشند و بانک مرکزی هم با خرید آن تزریق ریال انجام می دهد که این 
مورد هم به خوبی تحت کنترل قرار گرفته اســت. اوراقی را که امســال دولت 
می فروشد بخشی از آن توسط بانک، بخشی توسط صندوق سرمایه گذاری و 

بخش دیگر هم به وسیله اشخاص حقیقی خریداری می شود.

صالح آبادی اضافه کرد: همکاری بانک مرکزی با سازمان بورس سبب تشکیل 
صندوق های بازار پول شده است . بانک مرکزی هم از ابتدای سال تا به امروز 
بیش از ۳۰ همت نسبت به پایان سال قبل  اوراق دولتی که در سبد خود داشت را 

در بازار واگذار کرده و ریال آن را هم جمع کرده است.
رئیس کل بانک مرکزی با اشاره به اینکه بدهی بانک ها به بانک مرکزی به 
عنوان عامل موثر دیگر در پایه پولی تحت کنترل است، تاکید کرد: البته موضوع 
اصلاح نظام بانکی در کنترل نقدینگی و پایه پولی بسیار مهم  است که برای 
آن برنامه های متنوعی وجود دارد و کنترل رشد تراز نامه بانک ها، تسهیلات و 
تعهدات کلان بانک ها، سپرده های جذب شده توسط بانک ها، کفایت سرمایه 
بانک ها، واگذاری اموال مازاد، کاهش معوقات، بهبود شاخص های سلامت نظام 

بانکی  از جمله این موارد است.
صالح آبادی تاکید کرد: کمیته ای در بانک مرکزی تحت عنوان کمیته اصلاح 
نظام بانکی شکل گرفته که بانک ها باید برنامه اصلاحی خود در را این کمیته ارائه 
و مصوب کنند و براساس آن اصلاحات بانک خود را در زمان بندی مشخص انجام 

دهند. در واقع اصلاحات بانکی در ابعاد مختلف و با برنامه مدون دنبال می شود.
رئیس کل بانک مرکزی با اشاره به اهمیت بخش دانش بنیان در اقتصاد گفت: 
یکی از مهمترین تحولاتی که ضرورت دارد در کشــور محقق شود، حمایت ار 
شرکت های دانش بنیان است. جوانان نخبه کشور ما از ظرفیت ها و استعدادهای 
بالایی برخوردارند و در میادین مختلف جهانی می درخشــند و باید حتما از آنها 

حمایت کنیم.
صالح آبادی درباره میزان تســهیلات بانکی بــه دانش بنیان ها گفت: مانده 
تسهیلات شرکت های دانش بنیان در پایان تیرماه امسال به ۷۹ همت )۷۹هزار 
میلیارتومان( رسیده که نسبت به ۴ماهه سال گذشته افزایش ۳۰ درصدی داشته 
است.از ابتدای امســال تا پایان تیرماه به ۱۷۱۵ شرکت دانش بنیان۲۷ هزار و 
۷۰۰ میلیارد تومان تسهیلات پرداخت شده است که رشد ۷۹ درصدی داشت و 

نشان از عملکرد خوب شبکه بانکی در این مسیر دارد.
وی اضافه کرد: ســال گذشته هم ۶۷ همت به حوزه دانش بنیان تسهیلات 
پرداخت کرده ایم. البته این تسهیلات دهی و حمایت مالی از حوزه دانش بنیان را 
بیشتر خواهیم کرد و در بخش وثایق و تضامین نیز تسهیل خواهد شد. با نهادهای 
دانش بنیان مانند صندوق نوآوری و شکوفایی و معاونت علمی و فناوری ریاست 

جمهوری نیز تعامل بسیار خوبی داریم و قطعا این روند را تداوم می بخشیم.
رئیس شــورای پول و اعتبار با اشاره به  آمار تسهیلات تکلیفی گفت: امسال 
۳۴۳هزار فقره تسهیلات قرض الحسنه به ارزش  ۴۷ همت پرداخت شده است. 
همچنیــن وام فرزند آوری برای ۲۴۱ هزار فقره به میزان ۹ هزار و ۶۰۰ میلیارد 

تومان پرداخت شد که روند خوبی است.
صالح آبادی با اشاره به  راه اندازی معاملات توافقی ارز نیز گفت: ارز توافقی یکی از 
اتفاقات خوبی بود که انجام شد به  نحوی که در دوماه گذشته این امکان را فراهم 
کردیم که در شبکه صرافی کشور ارزهای مختلف اعم از دلار و یورو و روبل به 

صورت توافقی و با قیمتی براساس عرضه و تقاضا مبادله شود.
رئیس کل بانک مرکزی ادامه داد: خوشبختانه حجم معاملات در این بخش 
به میزان قابل توجهی افزایش یافت و نشان  داد که  عمق بازار در حال افزایش 
است؛ ضمن اینکه بر بازار ارز هم اثرگذار است. به واقع معاملات توافقی ارز باعث 
آرامش بازار ارز شده است و بانک مرکزی به توسعه این بازار کمک  خواهد کرد و 
به عنوان هدایتگر این بازارها، آرامش حوزه ارزی کشور را به عنوان اولویت اصلی 

خود دنبال می کند.
صالح آبادی با اشاره مجدد به موضوع حکمرانی ریال گفت: این بخش دارای 
پروژه های مختلفی است که آغاز شده و یکی از اینها ساماندهی کارتخوان ها 
بود که محقق شــد. فرآیند  جلوگیری از پولشویی و فرارهای مالیاتی از مزایای 
قابل توجه حکمرانی ریال است. اجرای قانون پایانه های فروشگاهی در راستای 
حکمرانی ریال توانسته شفافیت خوبی را ایجاد کند و این مسیر با جدیت ادامه 
خواهد داشــت.رئیس کل بانک مرکزی در پایان از ارائه خدمت بانک مرکزی 
در حوزه تامین ارز مورد نیاز زائرین اعم از ریال ایران و دینار عراق برای مسافران 
اربعین خبر داد و گفت: بانک مرکزی در این حوزه تدابیر لازم را اتخاذ می کند و 
تلاش ما براین است که نسبت به سال گذشته خدمت بهتری به زائرین اربعین 

بدهیم که به زودی اطلاع رسانی خواهد شد.

سرمایه امروز

 واریز سود و سهام 20 میلیون سهامدار
 از طریق سجام 

شرکت سپرده گذاری مرکزی )سمات( اعلام 
کرد:از ابتدای سال تا۱2 مرداد ۱۴۰۱ بیش 
از 2۰ میلیون سهامدار بدون مراجعه به بانک 
از طریق سجام سود خود را دریافت کرده اند.

بنابر اعلام ســمات ، در این مدت در مجموع بیش 
از ۱.۴ هزار میلیارد تومان ســود از طریق سامانه سجام 
واریز شــده اســت. همچنین در تازه ترین اطلاعات 
پرداخــت مطالبات از ســوی ســمات، تــا ۱۲ مرداد 

۱۴۰۱، ۱۰۳ شــرکت، ســود ســنواتی ۴ میلیون و ۲۳۱ هزار و ۷۷ نفر را به مبلغ ۱.۱ همت 
)۱۱.۲۷۸.۶۷۰.۸۳۸.۲۹۶ ریال( به حساب سهامداران واریز کرده اند.

در سال های گذشته، بخش مهمی از این سودها در حساب شرکت ها باقی می ماند و سهامداران 
سودهای خود را دریافت نمی کردند اما با پیگیری های رئیس سازمان بورس و اوراق بهادار این 

موضوع روی ریل افتاد و پیگیری ها برای پرداخت سودهای سنواتی همچنان ادامه دارد.
 

 رفع دغدغه کشاورزان استان مرکزی 
با وام های بانک قرض الحسنه مهر ایران

مدیریت شعب بانک قرض الحسنه مهر ایران 
در استان مرکزی با شرکت کمباین سازی 
ایران به منظور اعطای وام قرض الحســنه 
خرید ادوات و تجهیزات کشاورزی قرارداد 

همکاری امضا کرد.
 با انعقاد قرارداد حمایت از کالا و خدمات ایرانی میان 
مدیریت شعب استان مرکزی و شرکت کمباین سازی 
ایران، از این پس کشاورزان و فعالان بخش کشاورزی 

می توانند از وام های قرض الحســنه بانک قرض الحســنه مهر ایران برای خرید تجهیزات 
کشاورزی مانند انواع کمباین، بیلر، سیستمهای آبرسانی و... استفاده کنند.

در نشســتی که به این منظور برگزار شــد، »علی اصغر حمیدی فر« مدیرعامل شــرکت 
کمباین سازی، ضمن تقدیر از طرح کالاکارت مهر ایران، ابراز امیدواری کرد با آغاز این همکاری 
بخش قابل توجهی از دغدغه کشاورزان برای خرید ادوات و تجهیزات مرتفع شده و این امر به 

گسترش و توسعه بخش کشاورزی در کشور کمک کند.

 حمایت بانک توسعه تعاون
 از صنایع کوچک و متوسط 

رییس هیات مدیره بانک توســعه تعاون با 
گرامی داشت روز حمایت از صنایع کوچک، 
به تبیین عملکرد بانــک در بخش صنعت 

پرداخت. 
سید باقر فتاحی رییس هیات مدیره بانک توسعه تعاون 
با تبریک روز حمایت از صنایع کوچک اظهار داشــت: 
دولت برنامه های متعددی برای حمایت از صنایع را به 
اجرا درآورده است و در کنار آن نظام بانکی نیز وظایف 

و تکالیفی برای تامین مالی صنایع بر عهده دارد. وی افزود: بســیاری از بنگاه های کوچک و 
متوسط که به حالت تعطیل و نیمه تعطیل درآمده بودند، با دستور رییس جمهور در سفرهای 
استانی به چرخه تولید برگشته اند و با فعالیت این واحدها جوانان بلاتکلیف مجدداً به اشتغال 

خود بازگشته اند.
فتاحی خاطر نشــان کرد: بانک توسعه تعاون در طرح های ملی به ویژه بند الف تبصره ۱۸ 
قانون بودجه با وزارت صنعت، معدن و تجارت وارد همکاری شده و با انعقاد و پیشبرد قرارداد 
و تفاهم نامه، تعداد زیادی از طرح ها و پروژه های مربوط به صنایع کوچک، در سطح کشور از 

تسهیلات ترجیحی بانک توسعه تعاون بهره مند شده اند.
رییس هیات مدیره بانک توســعه تعاون گفت: بیش از ۱۴۴ هزار میلیارد ریال تسهیلات در 
سال ۱۴۰۰ و بیش از ۱۲۴ هزار میلیارد ریال تسهیلات در سال ۹۹ توسط بانک توسعه تعاون 
به بخش صنعت و معدن پرداخت گردیده است که سهمی معادل ۵۴ تا ۵۶ درصدی از سبد 
تسهیلات بانک را شامل گردیده است که صنایع کوچک خود سهم مهمی در این پرداختی ها 
داشته است. وی تصریح نمود: با توجه به اهمیت و نقش مهم صنایع کوچک در توسعه اقتصادی 
کشور طی شش سال اخیر ۴۳۵ میلیارد ریال تسهیلات بانک توسعه تعاون به بخش صنعت و 

معدن پرداخت گردیده است.

رفع اختلافات بر سر آب
ادامه از صفحه یک

بر اساس قواعد حقوق بین الملل تنظیم روابط میان دولت ها در بهره برداري از رودخانه هاي بین 
المللي از طریق توافقات میان آن ها صورت مي گیرد، اما در نتیجه تلاش هاي سازمان ملل متحد 
قواعدي شکل گرفته است که در صورت نبود توافق میان کشورها مي تواند تضمین کننده منافع 
کشورهاي ذي نفع و تامین کننده صلح و امنیت بین المللي باشد. این قواعد که بر بهره برداري 
منصفانه و همکاري کشورها استوار است در رویه قضایي و داوري بین المللي نیز به آن تاکید شده 
است. بنابراین، حتي در فقدان معاهده بین المللي ناظر بر رودخانه فرامرزي میان ایران و افغانستان، 
توجه به اصول و قواعد بین المللي ناظر بر رودخانه هاي مشترک، دولت ایران را از حقوق منصفانه 
اي در استفاده از رودخانه هیرمند برخوردار مي کند و دولت افغانستان نمي تواند با استناد به حاکمیت 
خود، ایران را از حقوق خود محروم کند.حقابه ایران از هیرمند، به دادخواست حقوقی ایران از آب رود 
هیرمند در منطقه سیستان اشاره دارد، این رود در گذشته در هر دو کشور افغانستان و ایران جاری 
بوده است و از سال ۱۸۵۷ میلادی که هرات به موجب معاهده پاریس از ایران جدا شد، مرتبا اختلاف 
ایران با افغانستان بر سر حقابه هیرمند وجود داشته است تا اینکه پس از جریانات مربوط به عهدنامه 
صلح ایران و انگلیس در سال های ۱۸۵۷ تا ۱۸۷۲ میلادی، در سوم اسفند ۱۳۱۵ شمسی، ایران و 
افغانستان با امضای پروتکل موقت قرار گذاشتند هر مقدار آبی که به بند کمال خان برسد، به صورت 
مساوی میان دو کشور تقسیم شود.اما علیرغم اینکه مجلس ایران این توافق را تصویب کرد، مجلس 
افغانستان حاضر به تصویب آن نشد و در پی آن، افغان ها شروع به کندن نهرهای بقرا و سراج به 
صورت مهندسی شده کردند که ایران را از بخش عمده آب هیرمند محروم می کرد.سپس موضوع 
کندن نهر در افغانستان و کاهش آب هیرمند برای ایران پس از شهریور ۱۳۲۰ به عرصه عمومی 
و رسانه ها کشیده شد. این اتفاقات طی سال ها باعث مهاجرت مردم سیستان شد و طی دهه ها 
اختلافات وجود داشت تا اینکه سرانجام در ۲۲ اسفند ۱۳۵۱ گزارش کمیسیون دلتا به امضاء طرفین 
رسید و مقرر شد در هر ثانیه ۲۶ مترمکعب آب )معادل ۸۵۰ میلیون مترمکعب در سال( سهم سیستان 
و دریاچه هامون باشد، در خرداد ماه ۱۳۵۲ هر دو مجلس قانون گذاری دو کشور، این توافق را تصویب 
کردند.براساس این معاهده، حقابه  ایران ۲۶ متر مکعب در ثانیه آن هم در سال های معمولی ونرمال آبی 
می باشد. این معاهده، سال معمولی و نرمال آبی را نیز تعریف کرده است که براساس سنجش مرکز 
سنجش دهراوود مشخص می شود و آن هم طوری است که یک سال نرمال آبی در حوزه دریایی 
هلمند چیزی حدود شش میلیارد و ۵۰۰ میلیون مترمکعب آب می باشد. براساس محاسبه حقابه ایران 
سالانه به ۸۲۰ میلیون مترمکعب می رسد. در ماده پنجم این معاهده، نوشته شده است که افغانستان با 
حفظ حقابه ایران، حق هرگونه استفاده از دریای)رود( هلمند را دارد. هم چنان پیش بینی شده که ایران 
حق استفاده اضافه از آن چه که مشخص شده، ولو که دریای هلمند پرآب هم باشد را ندارد.علیرغم 
معاهده مذکور، از اواخر دهه ۷۰ شمسی و هنگامی که بارش ها رو به کاهش رفت از میزان ورودی 
آب هیرمند نیز کاسته شد و با استفاده های مختلف از هامون در داخل کشور، شاهد خشک شدن 
دریاچه هامون به عنوان هفتمین تالاب بین المللی جهان بودیم.در ماده ۹ معاهده ایران و افغانستان 
آمده است: در صورت بروز اختلاف در تعبیر یا اجرای ) تطبیق( مواد این معاهده، طرفین اولاً از طریق 
مذاکرات دیپلماتیک؛ ثانیاً از طریق صرف مساعی جمیله مرجع ثالث برای حل اختلاف سعی خواهند 
کرد و در حالی که این دو مرتبه به نتیجه نرسد اختلاف مذکور بر اساس مورد مندرج در پروتکل شماره 
۲ ضمیمه این معاهده به حکمیت محول می شود.در پروتکل شماره ۲ که ضمیمه معاهده است نیز 

روش تعیین حکمیت برای رفع اختلافات مشخص شده است.

اخبار کوتاه 

مدیرعامل بانک رفاه کارگران گفت: سرمایه بانک در آینده نزدیک 
افزایش خواهد یافت و این بانک به بانک اول کشور از منظر میزان 

و کفایت سرمایه تبدیل خواهد شد.
دکتر اسماعیل للـه گانی با بیان این مطلب در جلسه با دکتر قدیری مدیرعامل 
شرکت پالایش نفت اصفهان که در محل این شرکت برگزار شد، افزود: با ثبت 
نهایی افزایش سرمایه بانک رفاه کارگران، بستر های حمایت بانک از حوزه تولید و 

اشتغالزایی کشور بیش از گذشته فراهم خواهد شد. 
وی به ظرفیت های توســعه ای در صنعت نفت، گاز و پتروشیمی اشاره کرد و 
گفت: این صنعت یکی از مزیت های بزرگ کشور به شمار می رود و در سال های 
پس از انقلاب اسلامی دســتاوردهای بسیار ارزشمندی در این بخش حاصل 
شده اســت که ضرورت دارد در راستای تحقق اهداف شعار سال جاری که به 
تدبیر مقام معظم رهبری)مدظله العالی( تحت عنوان سال »تولید؛ دانش بنیان، 
اشتغال آفرین« نام گذاری شده است، این مسیر توسعه ای با استفاده از فناوری های 

نو و ظرفیت های دانش بنیان تداوم پیدا کند. مدیرعامل بانک رفاه کارگران، با بیان 
اینکه دولت سیزدهم و آیت اللـه دکتر رئیسی رئیس جمهور محترم بر حمایت بیش 
از پیش شبکه بانکی از تولید ملی تاکید دارند، خاطرنشان ساخت: در همین راستا 
بانک رفاه اقدامات گســترده ای داشته است و در حال حاضر یکی از بانک های 

برتر کشور در حمایت از واحدهای تولیدی در حوزه نفت و گاز به شمار می رود. 
دکتر للـه گانی با بیان اینکه، شرکت پالایش نفت اصفهان یکی از شرکت های 
موفق صنعت نفت، گاز و پتروشیمی کشور به شمار می رود، خاطرنشان ساخت: به 
عنوان سهامدار این شرکت وظیفه داریم از برنامه های توسعه ای آن حمایت کنیم. 
مدیرعامل بانک رفاه کارگران به بخشی از اقدامات حمایتی بانک رفاه کارگران 
از این صنعت اشاره کرد و از امضای مشارکت نامه تاسیس پتروپالایشگاه شهید 
قاسم سلیمانی به عنوان یکی از این اقدامات نام برد و گفت: در این مشارکت نامه 
سهم قابل توجهی برای بانک رفاه کارگران پیش بینی شده و یکی از طرف های 
اصلی برای این مهم است. وی با اشاره به ظرفیت های ارزی بانک رفاه کارگران، 

گفت: این بانک یکی از بانک های برتر کشور در این حوزه محسوب می شود و 
بر این اســاس آمادگی داریم خدمات ارزی لازم را به واحدهای تولیدی فعال در 
صنعت نفت ، گاز و پتروشیمی از جمله شرکت پالایش نفت اصفهان ارائه کنیم. 

دکتر قدیری مدیرعامل شرکت پالایش نفت اصفهان نیز طی سخنانی در این 

جلسه به تشریح اقدامات توسعه ای شرکت پرداخت و از راه اندازی زنجیره ارزش 
وابســته به واحد RFCC به عنوان یکی از این اقدامات نام برد و گفت: بانک 
رفاه کارگران می تواند با مشارکت در راه اندازی این زنجیره، همراه مطمئنی برای 

شرکت پالایش نفت اصفهان در این راستا باشد. 
وی افزود: براساس برنامه ریزی های صورت گرفته شرکت پالایش نفت اصفهان 
در سال ۱۴۰۵ به یکی از شرکت های برتر کشور در صنعت پتروشیمی تبدیل 
خواهد شد و بدون شک دستیابی به این مهم نیازمند همکاری اثربخش بانک رفاه 
کارگران است. مدیرعامل شرکت پالایش نفت اصفهان به اقدامات این شرکت 
در حوزه مسئولیت های اجتماعی اشاره کرد و گفت: آمادگی داریم با استفاده از 
تجارب ارزشمند بانک رفاه کارگران، اقدامات مشترکی در این حوزه داشته باشیم. 
لازم به ذکر است، دکتر للـه گانی مدیرعامل بانک رفاه کارگران و هیات همراه 
پس از این جلسه از خطوط تولید شرکت پالایش نفت اصفهان بازدید به عمل 

آوردند. 

ادامه از صفحه یک
سپس به گفته  مقامات اداره امور حکومت طالبان، به منظور بررسی کارهای باقی مانده و تکمیل سد کمال خان و بخش آباد 
در ولایات نیمروز و فراه، هیاتی تعیین شد و امیر عبداللهیان وزیر امور خارجه ایران نیز اعلام کرد هیات عالیرتبه ای از وزارت 
نیروی ایران برای بررسی و رفع موانع موجود در مورد حقآبه عازم افغانستان می شود.ملامتقی سرپرست وزارت خارجه افغانستان 
نیز در گفتگوی تلفنی با وزیر امور خارجه ایران، روابط دو کشور را برادرانه و در مسیر کمک به ملت افغانستان توصیف کرد و با 
استقبال از سفر هیات وزارت نیروی کشورمان گفت: ما نسبت به حقآبه ایران متعهد هستیم و زمانی که آب موجود باشد، آنرا 
به سوی ایران روان می سازیم.البته پیش از این، در خردادماه هیاتی از وزارت انرژی و آب دولت طالبان به ریاست فاروق اعظم 
مشاور ارشد این وزارتخانه برای رایزنی در خصوص قرارداد حقابه میان دو کشور ایران و افغانستان به تهران سفر کرده بود.

چندی پیش نیز علی سلاجقه معاون رییس جمهوری و رییس سازمان حفاظت محیط زیست اعلام کرده بود که مسئولان 
افغانستان زیر بار اعداد و ارقام ایران در خصوص حقابه هیرمند نمی روند.به گفته کارشناسان، یک انحراف آبی هم در افغانستان 

رخ داد در واقع خارج از سیر عادی مسیر آب، آب را از هیرمند برای منطقه گودزره در افغانستان ارسال کردند این منطقه دشتی 
عمیق و شوره زار است و هیچ کاربردی هم ندارد اما حجم زیادی آب را با ارسال به این منطقه هدر دادند و به تلخاب تبدیل 
شد و آبی به تالاب هامون نرسید.این در حالی است که ۵ شهرستان هیرمند، نیمروز، زابل، هامون و زهک در اطراف تالاب 
بیش از ۴۰۰ هزار نفر جمعیت را در خود جای داده است که زندگی تمام آنها متاثر از این تالاب است، همه آنها در بخش های 

کشاورزی، دامداری، گردشگری و صیادی مشغول به کار بودند که همه تحت تاثیر خشک شدن تالاب قرار گرفته است.
رهاسازی آب هیرمند

احمد وحیدی وزیر کشور نیز دستور تشکیل قرارگاه سیستان را در قالب طرح رزاق با هدف حمایت از مردم سیستان صادر کرد 
که در قالب آن یک سری اقدامات حمایتی از مردم سیستان در دولت سیزدهم انجام می شود، در واقع با هدف معیشت مردم 

ایجاد می شود تا تصمیمات درستی در این مسیر گرفته شود و گشایشی برای مردم آن منطقه شود. این وزیر دولت سیزدهم 
همچنین پیگیری حقابه هیرمند را از دستور کارهای خود برشمرد.پیگیری های مدیران دولت سیزدهم نهایتا نتیجه داد و در روزهای 
گذشته با رسیدن آب هیرمند به »سد جریکه« در نقطه مرزی میان ایران و افغانستان و ورود این آب به کشورمان بخشی از آب 
سیلاب های افغانستان رهاسازی شد.حاصل این پیگیری ها و انتصاب پست مهم نمایندگی ویژه رئیس جمهور در امور افغانستان، 
همین بود که از ابتدای سال جاری، هیأت حاکمه افغانستان که خود نیز از ابتدا با تأمین حقابه ایران موافق و بر آن تأکید می کرد، 
تاکنون دوبار اقدام به رهاسازی آب پشت سد کمال خان به سمت ایران کند موضوعی که خود می تواند راه تعامل میان دو کشور 
همسایه را هموار سازد.البته این نکته را باید مدنظر داشت که با توجه به موقعیت سد کمال خان، حدود ۶۵درصد آب رهاسازی شده 
برای مصرف مردم جنوب غرب این کشور خواهد بود و حدود ۳۵ درصد از آن به سمت کشورمان سرازیر می شود بنابراین باید 
منتظر ماند و دید که با توجه به حجم خشکسالی گسترده در افغانستان و همچنین عدم لایروبی مسیر آب و برخی مشکلات فنی 

دیگر چه میزان از حقابه کشورمان در این مرحله تأمین می گردد و در آینده حقابه ایران از هیرمند تا چه میزان تثبیت می گردد.

حمایت بانک رفاه کارگران از تحقق اهداف شعار سال در صنعت نفت، گاز و پتروشیمی

بازگشت خون به رگهای هامون

دکتر للـه گانی مدیرعامل بانک تاکید کرد

براساس گزارش وزارت امور اقتصادی و 
دارایی ، بانک سپه با کسب سهم از کل 
33.7 درصد ازپرداخت تسهیلات بدون 
ضامن در کشور، رتبه نخست نظام بانکی 

را کسب کرد.
دکتر »سید احسان خاندوزی« وزیر امور اقتصادی 
و دارایی از اواخر دی ماه بانک های دولتی را موظف 
کرد در پرداخت تســهیلات کمتر از ۱۰۰ میلیون 

تومان صرفاً اعتبارسنجی را ملاک پرداخت قرار دهند و از روش سنتی درخواست ضامن دست بکشند.
در واقع نظام پرداخت تسهیلات براساس ضامن، سال هاست در بسیاری کشورها منسوخ شده و آنچه که 
مبنای اعطای وام خرد قرار می گیرد اعتبار فرد در شبکه بانکی است. این اعتبارسنجی براساس سابقه اعتباری 
فرد در نحوه بازپرداخت تسهیلات، میزان مانده تسهیلات، میزان درآمد ماهیانه و مواردی از این دست محاسبه 
می شود.باوجود اینکه بانک مرکزی بخشنامه مرتبط را در ۱۲ تیر ماه به شبکه بانکی ابلاغ کرد، اما بانک های 
دولتی از ابتدای بهمن ماه سال ۱۴۰۰ اعطای تسهیلات بدون ضامن و براساس اعتبارسنجی را در دستور 

کار قرار دادند.
در همین راستا از ابتدای بهمن ماه سال گذشته تا پایان تیر ماه امسال ۱۵ هزار و ۹۳۱ میلیارد و ۶۳۲ میلیون 

تومان تسهیلات در قالب ۴۷۵ هزار و ۴۴۸ فقره تسهیلات توسط بانک های دولتی پرداخت شده است. 
طبق این جدول، بیشترین تسهیلات بدون ضامن توسط بانک سپه با ۵ هزار و ۳۸۰ میلیارد تومان برای 
۱۹۵ هزار و ۹۷۷ فقره تسهیلات پرداخت شده است. در واقع ۳۳.۷ درصد از کل تسهیلات پرداختی بدون 
ضامن توسط بانک سپه انجام شده است.بعد از آن بانک تجارت با ۱۶.۶ درصد، بانک قرض الحسنه مهر ایران 
با ۱۴.۳ درصد، بانک ملی با ۱۳.۷ درصد رتبه های بعدی را از نظر بیشترین میزان پرداخت وام بدون ضامن 
دارا هستند. علت سهم پایین تسهیلات خرد ۱۰۰ میلیون تومانی بدون ضامن در بانک  صنعت معدن، توسعه 

تعاون و کشاورزی، تخصصی بودن این بانک ها و سهم اندک وام های خرد از کل تسهیلات اعطایی است.
باتوجه به ساختار تامین مالی و شکل گیری ساختار تسهیلات دهی با یک یا دو ضامن، جایگزینی آن با نظام 
اعطای تسهیلات براساس اعتبارسنجی فرایندی زمان بر خواهد بود و در یک دوره زمانی می تواند به تدریج 
سهم اعطای تسهیلات براساس اعتبارسنجی را از کل تسهیلات اعطایی افزایش داد. این حرکت بدون الزام 
قانون و به صورت داوطلبانه از سوی وزارت اقتصاد آغاز شد و امید است این روند به تدریج به وضعیتی غالب 

برای انواع تسهیلات بانکی تبدیل شود.

در ادامه برگزاری نشست های علمی و 
تخصصی »بانکداری اسلامی« در بانک 
ملی ایران، موضوع پیاده سازی بانکداری 
اسلامی و توســعه محصولات اسلامی 
در کشــور مالزی محــور اصلی دومین 
نشست از این جلسات بود که با حضور 
مدیران ارشد بانک ملی ایران و جمعی از 
پژوهشگران و محققانی از دانشگاه ها، 

حوزه علمیه، نهادها و مراکز علمی مرتبط با بانکداری اسلامی برگزار شد.
 در این نشست تحقیقات انجام شده در حوزه محصولات و خدمات، حکمرانی قوانین، مدیریت ریسک و ابزارهای 
مالی بانکداری اسلامی مطرح شد و کارشناسان و متخصصان حاضر در این باره به بحث و تبادل نظر پرداختند.دکتر 
محمدرضا مهدیار اسماعیلی رییس مرکز مطالعات اقتصادی و بانکداری اسلامی بانک ملی ایران نیز در خصوص 
موضوع این نشست اظهارداشت: توسعه بانکداری اسلامی به عنوان راهبرد توسعه اقتصادی برخی از کشورهای 
پیشتاز در حوزه بانکداری اسلامی تلقی شده است؛ برای مثال صنعت خدمات مالی مالزی به عنوان یکی از ۱۲ 
نهاد کلیدی )NKEAs( توســعه اقتصادی مالزی شناخته می شود که به عنوان یکی از برنامه های تحول 
اقتصادی این کشور در حال فعالیت است.وی در ادامه با بیان این مطلب که بر اساس گزارش وضعیت جهانی 
اقتصاد اسلامی ۲۰۲۱-۲۰۲۰ ریشه ۳۰ شرکت فین تک جهانی ایجاد شده به مالزی بر می گردد، گفت: شرکت 
اقتصاد دیجیتال مالزی با همکاری بانک مرکزی مالزی برنامه حمایت از فین تک ها را به منظور ایجاد بستر مناسب 
برای ایجاد محصولات و خدمات جدید از طریق شناخت لازم از الزامات قانونی و تطبیق و ارائه الگوی کسب و 
کار کمک می کند. وی در ادامه پیاده سازی و اجرای بانکداری اسلامی را مورد توجه بسیاری از کشورهای دنیا 
دانست و تصریح کرد: مدیریت دانش و انتقال تجربیات در مباحث بانکداری اسلامی می تواند در بسیاری از کشورها 
مطلوب، اثرگذار و راه گشا باشد و بسیاری از کشورها می توانند با بهره گیری از این تجارب زمینه تحولات نظام بانکی 
خود را تا حدی فراهم کنند.وی در ادامه با بیان این که تلاش داریم موضوعات مطرح شده در این نشست ها با 
برنامه ریزی ها و هم افزایی های پیش رو به یک فرصت برای ارائه محصولی نو توسط بانک ملی ایران به مشتریان 
تبدیل شود، افزود: با ایجاد بسترهای لازم در بانک ملی ایران در تلاشیم تا در توسعه محصولات بانکداری اسلامی 
در شبکه بانکی پیشران و پیشگام باشیم.گفتنی است در این نشست دکتر محمود الهیاری فرد معاون مرکز مطالعات 
اقتصادی و بانکداری اسلامی بانک ملی ایران گزارشی از تحقیقات ۱۰ سال اخیر )۲۰۱۰-۲۰۲۰( پژوهشگران 

مطرح داخلی و جهانی در زمینه بانکداری اسلامی و تجربیات بانک های دنیا در این حوزه را ارائه داد.

بانک سپه در صدر جدول پرداخت تسهیلات 
بدون ضامن در بین بانک هاقرار گرفت

توسعه بانکداری  اسلامی محور دومین نشست علمی 
بانکداری اسلامی و توسعه محصول در بانک ملی

وزیر علوم: همکاری وزارت علوم و بانک 
تجارت با ظرفیت های جدید ادامه می یابد.
بانک تجارت و وزارت علوم، تحقیقات و فناوری 
در راستای همکاری های مشترک و ارایه خدمات 
بانکی به جامعه دانشــگاهی کشــور، تفاهم نامه 

همکاری امضا خواهند کرد. 
وزیر علوم، تحقیقات و فناوری در جلســه ای با 
دکتر اخلاقی فیض آثار مدیر عامل بانک تجارت 

از برنامه های وزارتخانه متبوع خود برای توسعه همکاری با این بانک خبر داد.
محمدعلی زلفی گل در این جلســه از بانک تجارت به عنوان بانکی پیشرو در تعامل و همکاری با این 
وزارتخانه و جامعه دانشگاهی کشور یاد کرد و گفت: سابقه استقرار شهرک های بانکداری الکترونیک در تعداد 
زیادی از دانشگاه های مهم کشور توسط بانک تجارت طی دو دهه گذشته، بیانگر نگاه بلندمدت این بانک 
به دانشجویانی است که هر یک می توانند آینده سازان کشور باشند. این همکاری از منظری دیگر با اساتید، 

اعضای هیات علمی و کارکنان دانشگاه ها نیز پایه گذاری شده و همچنان ادامه دارد.
وی یادآور شــد: یکی از دغدغه های مهم این وزارتخانه، علاوه بر ارتقای سطح علمی دانشگاهها بهبود 
معیشت کارکنان و توسعه فضاهای آموزشی در سطح کشور است. تجربه همکاری موفق این وزارتخانه با 
بانک تجارت می تواند با استفاده از ظرفیت های جدید ادامه یابد و آماده ایم همکاری های خود با بانک تجارت 

را در قالب انعقاد تفاهمنامه همکاری بیش از گذشته ارتقاء دهیم.
دکتر هادی اخلاقی فیض آثار نیز در این جلسه با تشریح اهمیت دانشگاه ها در تربیت دانشجویان و آینده 
سازان کشور گفت: همکاری با جامعه دانشگاهی کشور از دیرباز به عنوان یکی از بازارهای هدف مهم و 
اســتراتژیک بانک تجارت مد نظر بوده و اعتقاد داریم هر تلاشی برای کمک به توسعه دانشگاه ها و ارتقا 
فعالیت های جامعه دانشگاهی، کمک به بهبود شرایط موجود و آینده کشور است. بر همین اساس بانک 
تجارت حمایت از جامعه دانشگاهی، هیات های علمی و کارکنان دانشگاه ها را وظیفه و مسئولیت اجتماعی 

خود می داند. 
مدیرعامل بانک تجارت، به لزوم حمایت از جامعه دانشــگاهیان اشاره و خاطر نشان کرد: بانک تجارت 
برای حمایت از هیات علمی دانشگاه ها و کارکنان وزارت علوم، تحقیقات و فناوری به میدان عمل آمده و 
امیدواریم این همکاری ها در چارچوب تفاهمنامه ای که بزودی بین دو مجموعه امضا می شود بیش از پیش 

گسترش یابد.

بانک تجارت و وزارت علوم تفاهمنامه 
همکاری  امضا می کنند

رئیس کل بانک مرکزی: رئیس کل بانک مرکزی: 

 مبادله رمزارزها  مبادله رمزارزها 
قانونی  نیستقانونی  نیست

آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمان های فاقد سند 
رسمی حوزه شهرستان ساری منطقه یک

برابــر رأی شــماره 140160310001001094 و 140160310001001093مورخــه 1401/04/26 کــه در هیأت 
موضــوع قانــون تعییــن تکلیــف وضعیــت ثبتــی اراضــی و ســاختمان هــای فاقــد ســند رســمی مســتقر در واحــد 
ــی  ــد حســین و مــژگان رحمان ــژاد فرزن ــای مهــدی کشــاورز ن ــه آق ــات مالکان ثبتــی منطقــه یــک ســاری تصرف
دادوکلائــی فرزنــد برجعلــی هــر کــدام نســبت بــه ســه دانــگ مشــاع از ششــدانگ یــک قطعــه زمیــن مشــتمل بــر 
ســاختمان بــه مســاحت 177/40 مترمربــع قســمتی از پــلاک 3449 اصلــی واقــع در قریــه گل افشــان بخــش یــک 
ثبــت ســاری خریــداری از مالــک رســمی محــرز گردیــده اســت. لــذا بــه منظــور اطــلاع عمــوم در دو نوبــت بــه 
فاصلــه 15 روز آگهــی مــی شــود در صورتــی کــه اشــخاص نســبت بــه صــدور ســند مالکیــت متقاضــی اعتراضــی 
ــن اداره  ــه ای ــراض خــود را ب ــاه اعت ــه مــدت دو م ــن آگهــی ب ــخ انتشــار اولی ــد از تاری ــی توانن داشــته باشــند م
تســلیم و پــس از اخــذ رســید، ظــرف مــدت یــک مــاه از تاریــخ تســلیم اعتــراض، دادخواســت خــود را بــه مراجــع 
قضایــی تقدیــم نماینــد، بدیهــی اســت در صــورت انقضــای مــدت مذکــور و عــدم وصــول اعتــراض طبــق مقــررات 

ســند مالکیــت صــادر خواهــد شــد./ م الــف: 1362992
تاریخ انتشار نوبت اول: 1401/05/22
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1401/06/05

سید کاظم موسوی بشلی، سرپرست اداره ثبت اسناد و املاک منطقه یک شهرستان ساری 

آگهی مفقودی
ســند کمپانــی، بــرگ ســبز و کارت ماشــین خــودروی ســواری پــارس مــدل 1398 اتوماتیــک بــه رنــگ ســفید بــه 
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